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Dzień dobry!

Witam Państwa serdecznie na
łamach kolejnego wydania
#KozieniceNews, oficjalnego
newslettera Gminy Kozienice.

Zaczynamy nowy rok, w którym
czekają nas kolejne duże
inwestycje realizowane z myślą 
o mieszkańcach. 

W tym numerze newslettera
przybliżamy główne założenia
tegorocznego budżetu,
informujemy o ostatnio
zrealizowanych inwestycjach 
i rankingu „Gmina dobra do życia”,
podsumowujemy ferie oraz
wracamy wspomnieniami do
Sylwestrowej Nocy.

Szczegóły znajdą państwo 
w styczniowym wydaniu naszego
newslettera. Miłej lektury!

www.kozienice.pl
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PROROZWOJOWY

Rada Miejska uchwaliła budżet Gminy
Kozienice na 2024 rok. Prognozowane
dochody wynoszą ponad 228 mln zł,
wydatki prawie 228 mln zł. 

Nadwyżka operacyjna w kwocie 339 000 zł
zostanie przeznaczona na spłatę rat
pożyczek. Nie będzie wzrostu podatków od
nieruchomości, na ubiegłorocznym
poziomie utrzymane zostały dopłaty do
wody i ścieków.

Jak zaznacza burmistrz Piotr Kozłowski,
budżet gminy jest bezpieczny,
zrównoważony i prorozwojowy, a rok 2024
będzie kolejnym rokiem dużych inwestycji.

Przeczytaj więcej na ten temat w dalszej
części newslettera!
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BUDŻET GMINY



Wśród najważniejszych inwestycji realizowanych w Gminie Kozienice w 2024 r.
wymienić należy rewitalizację terenu Zespołu Pałacowo-Parkowego,
zagospodarowanie terenu Ośrodka Rekreacji i Turystyki KCRiS oraz innowacyjny, warty
ponad 64 mln zł projekt budowy kotłów na biomasę w ciepłowni, który wdraża
Kozienicka Gospodarka Komunalna.

- Rok 2024 to duża pula środków przeznaczona na inwestycje. 32,5 mln zł zabezpieczamy 
w budżecie gminy, a dodatkowo, ponad 50 mln zł zabezpieczone jest w budżecie
Kozienickiej Gospodarki Komunalnej. Wiele zadań rozpoczynamy dzięki pozyskanym 
w 2023 roku środkom zewnętrznym. W bieżącym roku zakończone zostaną też prace
związane z budową nowego przedszkola integracyjnego (nr 3), głęboką
termomodernizacją PSP nr 3 oraz przebudową budynku po MGOPS na potrzeby
Publicznego Żłobka Miejskiego w Kozienicach. Łączny koszt wymienionych inwestycji to
prawie 95 mln zł, pozyskane dotacje wynoszą nieco ponad 70 mln zł, a w roku 2024
wydamy na nie blisko 57 mln zł! 

Z udziałem środków zewnętrznych zrealizowane zostaną również m.in. budowa nowego
boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem i łącznikiem przy PSP w Ryczywole, remont
ogólnodostępnego boiska typu Orlik przy PSP nr 4, wymiana nawierzchni boiska
piłkarskiego przy Zespole Szkół nr 1 oraz zagospodarowanie przestrzeni na potrzeby
infrastruktury sportowej i rekreacyjnej przy PSP nr 2. Szacowany koszt tych czterech zadań
to kwota około 8,5 mln zł, z czego blisko 5,2 mln zł to pozyskane dotacje.

W kozienickim budżecie wyodrębniono również kwotę około 1,4 mln zł do dyspozycji
sołectw. Nowością są środki w wysokości 250 tys. zł, które zgodnie z propozycją burmistrza
przeznaczone będą na realizację pilotażowego projektu budżetu obywatelskiego 
w mieście. Jak zapowiada burmistrz poza zadaniami infrastrukturalnymi, kontynuowane
będą działania miękkie: 

- Nadal, wspólnie z podległymi gminie jednostkami, będziemy wspierać dzieci i młodzież,
seniorów, kluby i stowarzyszenia. Zapewnimy wsparcie osobom z niepełnosprawnościami,
zrealizujemy liczne działania z zakresu bezpieczeństwa, ochrony środowiska, kultury i
rozrywki. Przed nami ciekawe projekty i jasny cel - dalszy rozwój gminy i poprawa życia
mieszkańców.

www.kozienice.pl

TO BĘDZIE KOLEJNY ROK
DUŻYCH INWESTYCJI



Sprzęt za prawie 190 tys. złotych trafił do strażaków ochotników z jednostek OSP w
Ryczywole, Woli Chodkowskiej, Świerżach Górnych, Stanisławicach, Kozienicach,
Brzeźnicy, Nowej Wsi i Przewozie. Ubrania koszarowe, buty, hełmy, węże, motopompy,
wężownice i wiele innego niezbędnego w akcjach ratunkowych wyposażenia, zostały
zakupione dzięki dofinansowaniu z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej w Warszawie oraz Gminy Kozienice.

Podczas przekazania sprzętu Burmistrz Gminy Kozienice Piotr Kozłowski podkreślił, że Gmina
co roku, wspólnie z OSP, składa kilkadziesiąt wniosków o dotacje zewnętrzne, a poza dużymi
inwestycjami, takimi jak zakupy wozów czy rozbudowa remiz, realizowane są też
drobniejsze, ale równie ważne w akcjach ratunkowych, zadania.

- Zakupiliśmy sprzęt za prawie 200 tys. zł. z czego 90% to środki pozyskane, głównie
z WFOŚiGW. W tym roku, mamy już złożone kolejne wnioski. Nasze zaangażowanie 
w bezpieczeństwo i ochronę ppoż jest na wysokim poziomie. Warto wspomnieć, że w ciągu
5 lat tej kadencji samorządowej zainwestowaliśmy w OSP mniej więcej tyle, ile
zainwestowano przez 5. ostatnich kadencji (20 lat). Patrząc, choćby, na liczby, obiektywnie
można ocenić, jak zmieniło się postrzeganie OSP na terenie naszej gminy - mówi burmistrz.

To nie koniec działań, bo w roku 2024 realizowane będą dwie duże inwestycje, tj. budowa
garażu dla samochodów OSP w Samwodziu i rozbudowa garażu OSP w Świerżach Górnych,
a na 2025 rok zaplanowany jest zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla
OSP Brzeźnica za około 2 mln zł, na który pozyskano ponad 1,7 mln zł dotacji z funduszy UE.

Burmistrz podkreśla również, że jednym z założeń tej kadencji było wsparcie ochotniczych
straży pożarnych - wsparcie, traktowane jako inwestycja w człowieka, inwestycja, która
poza poprawą bezpieczeństwa mieszkańców, poprawia bezpieczeństwo i skuteczność
druhów oraz przynosi wiele społecznych korzyści:
- Działalność strażaków-ochotników jest nieoceniona i to zarówno w zakresie pomocy 
i bezpieczeństwa, jak również w zakresie budowania więzi międzyludzkich, kultywowania
tradycji czy przekazywania najlepszych wartości, dlatego naszymi decyzjami i działaniami
staramy się zachęcać młodzież do wstępowania w szeregi OSP, po to by misja
bezinteresownego służenia człowiekowi była przekazywana w naszej gminie nieustannie -
z pokolenia na pokolenie - zaznacza Piotr Kozłowski.

INWESTYCJE W OSP
TO INWESTYCJE W LUDZI

www.kozienice.pl



Serwis Samorządowy PAP ogłosił pełne wyniki rankingu „Gmina Dobra do Życia”,
pokazującego jakość życia w każdej z 2477 gmin w Polsce. Gmina Kozienice zajęła 1.
miejsce w województwie mazowieckim w kategorii gminy z siedzibą powiatu ziemskiego
(23 samorządy). Bez podziału na poszczególne kategorie Kozienice zajęły 1. miejsce w
subregionie radomskim (62 samorządy) i 43. pozycję na Mazowszu (314 samorządów).
Gmina poprawiła także swoją lokatę w rankingu krajowym zajmując 309. miejsce 
- w roku 2021 było to miejsce 1072. (!).

- Ranking „Gmina Dobra do Życia” jest cenną informacją dla samorządu gminy. To kolejny,
niezależny ranking w którym jesteśmy wysoko oceniani – komentuje ranking burmistrz Piotr
Kozłowski i dodaje - 1. miejsce w subregionie i wysoka pozycja w województwie
potwierdzają atrakcyjność naszej Gminy oraz świadczą o wysokim stopniu zaspokojenia
potrzeb mieszkańców w porównaniu do innych samorządów.

Ranking badający jakość życia w gminach oparto na 63 wskaźnikach. Wśród badanych
czynników są te dotyczące środowiska naturalnego, rozwoju demograficznego, rozwoju
społeczno-ekonomicznego, rynku pracy, warunków mieszkaniowych i energii, infrastruktury
osadniczej i ładu przestrzennego, zdrowia i bezpieczeństwa, dostępności i jakości usług,
kultury i rekreacji, a także aktywności społecznej. Są też takie, na które samorządy nie mają
wpływu, ale na jakość życia oddziałują - usłonecznienie, klimatyczny bilans wodny czy też
walory estetyczne krajobrazu. 

- W rankingu oceniano wszystkie polskie gminy - łącznie 2477. Te same wskaźniki
zastosowano dla każdego z badanych samorządów, czyli w ten sam sposób oceniano
Kozienice, Garwolin, Kazanów, Radom, Warszawę, Lublin czy Kraków – mówi burmistrz Piotr
Kozłowski - Tym bardziej awans naszej gminy o 763. pozycje w Polsce i 53. w województwie
mazowieckim jest dobrym świadectwem dla naszych dotychczasowych działań, dla
zaproponowanego przeze mnie, a przyjętego przez Radę kierunku rozwoju, a jednocześnie
optymistyczną prognozą na kolejne lata – dodaje burmistrz.
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GMINA DOBRA DO ŻYCIA
KOZIENICE W CZOŁÓWCE RANKINGU



Tłumy rozbawionych ludzi, dobra muzyka i doskonała atmosfera. W sylwestrową noc,
przed pływalnią Delfin, mieszkańcy, goście i włodarze Gminy Kozienice wspólnie
powitali nowy, 2024 rok.

Zabawa sylwestrowa rozpoczęła się o godz. 22:00 dyskoteką pod gwiazdami. Najlepsze hity
serwował mieszkańcom DJ Rafii. Tuż przed dwunastą w nocy życzenia zgromadzonym
przekazali Burmistrz Piotr Kozłowski oraz Przewodniczący Rady Miejskiej Rafał Sucherman.

- Życzę Państwu zdrowia, wiele optymizmu, wzajemnej troski, poczucia bezpieczeństwa,
stabilności i spełnienia marzeń. Niech ten Nowy Rok, będzie lepszy niż poprzedni - mówił
burmistrz.

Po wspólnym odliczaniu, kiedy wybiła północ, odbył się pokaz fajerwerków. Wydarzenie na
tym się nie zakończyło. Zebrani w szampańskich nastrojach tańczyli i bawili się jeszcze
przez dwie godziny.

Impreza, którą zabezpieczali biuro ochrony, policja, straż i pogotowie, przebiegła bez
zakłóceń. Organizatorem wydarzenia była Gmina Kozienice, a partnerami KCRiS, KDK i KGK.

HUCZNE PRZYWITANIE 
NOWEGO ROKU W KOZIENICACH

www.kozienice.pl



Wraz z końcem roku odbyły się odbiory kilku inwestycji realizowanych na terenie
Kozienic. Ich łączny koszt to ponad 1 milion złotych.

Przy szkołach podstawowych nr 1 i 4, w których funkcjonują oddziały przedszkolne, powstały
kolorowe place zabaw dla dzieci. Pojawiły się tam huśtawki, zestawy zabawowe 
i wspinaczkowe, zjeżdżalnie, a przy PSP nr 4 także ciekawe gry chodnikowe. Przy obu
placach zabaw pojawiły się również ławki i kosze na śmieci.

Kolejne zakończone inwestycje związane były z infrastrukturą drogową. Odebrano nowy
chodnik wzdłuż ul. Przyjaciół, nowe miejsca parkingowe przy ul. Kościuszki i miejsca
postojowe przy ul. Krasickiego.  Łącznie powstało blisko 30 miejsc parkingowych.

- Wykonane zadania są odpowiedzią na nasze obserwacje, na zgłaszane potrzeby
i oczekiwania mieszkańców. Bezpieczne place zabaw, nowe odcinki chodników i miejsca
parkingowe, to niby „zwykłe” inwestycje, a tak bardzo poprawiają codzienny komfort życia
– mówi burmistrz Piotr Kozłowski

Wspomniane zadania zakończyły intensywny, inwestycyjny, 2023 rok w Kozienicach. Budżet
roku 2024 zapowiada, że pracy i robót budowlanych będzie równie wiele.

www.kozienice.pl

ZIMOWE ODBIORY
INWESTYCJI



Ferie w mieście wcale nie muszą być nudne, wręcz przeciwnie. W czasie wolnym od
nauki poszczególne placówki i instytucje gminne przygotowały ciekawą ofertę dla dzieci
i młodzieży.

W Kozienickim Domu Kultury królowały warsztaty plastyczne skierowane do naszych
najmłodszych mieszkańców. Uczestnicy zajęć wykonywali m.in. zimowe magnesy, anielskie
zawieszki, maski karnawałowe czy wyjątkowe prace wykonywane przy pomocy kalki 
i ołówka. Poszerzając tym samym swe manualne zdolności. Specjalna ofertę przygotowało
też kozienickie kino organizując w środy feryjne seanse. 

Ciekawe zajęcia zorganizowała także Biblioteka Publiczna oraz jej filie zarówno w mieście
jak i na terenach wiejskich. W Mediatece uczestnicy zajęć mogli doświadczyć
niesamowitych przeżyć korzystając z cyfrowego placu zabaw i okularów VR oraz ucząc się
programowania.

Jak co roku szeroką feryjną ofertę przygotował Ogród Jordanowski. Tu można było np.
przenieść się w czasie i zagrać w retro gry lub skorzystać z równie ciekawych innych zajęć
i warsztatów plastycznych, ruchowych i muzycznych. Nie zabrakło tez inspirujących
wycieczek m.in. do Centrum Folkloru polskiego w Karolinie.
Muzeum Regionalne zorganizowało natomiast inspirujące zajęcia ceramiczne dla dzieci
i dorosłych pod hasłem „Kociaki, psiaki i inne zwierzaki”.
Ci którzy wolą spędzać czas na sportowo mogą skorzystać z oferty KCRIS. W pierwszym
tygodniu ferii w hali sportowej został rozegrany turniej Trampek, w którym rywalizowało 29
drużyn czyli ok. 250 młodych piłkarzy. W swej ofercie feryjnej KCRIS ma też naukę jazdy na
łyżwach oraz gry i zabawy na lodowisku.

FERIE W GMINIE
KOZIENICE

www.kozienice.pl



Kontakt: Wydział Promocji, Kultury i Sportu
Urzędu Miejskiego w Kozienicach
e-mail: kronika@kozienice.pl

Zespół Pałacowo-Parkowy w Kozienicach jest jednym z bardziej rozpoznawalnych
miejsc kojarzonym z naszym miastem i już wkrótce rozpocznie się jego rewitalizacja.

- Prace rozpoczną się kiedy pozwolą na to warunki atmosferyczne. Obejmą one m.in.
zamianę asfaltu na kostkę granitową, odnowienie ogrodzenia od strony wjazdu głównego
wraz z odtworzeniem bramy, wymianę oświetlenia, renowację kolumn, zagospodarowanie
zieleni. Wartość inwestycji to ponad 6 mln złotych w tym prawie 5 mln zł to pozyskane
środki zewnętrzne – informuje burmistrz Piotr Kozłowski.

Opracowany został już projekt i wyłoniony wykonawca inwestycji. Prace mają być
zrealizowane w tym roku.

REWITALIZACJA ZESPOŁU

Gmina Kozienice po raz kolejny przyłączyła się do
wspólnego grania podczas 32. finału Wielkiej
Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
Na aukcje internetowe organizowane przez kozienicki
sztab przekazano liczne gadżety i vouchery na
wydarzenia kulturalne. Do wylicytowania jest też
Dzień z Kroniką Kozienicką czy Weekend dla dwojga
na obiektach KCRIS. Wszystkie działania sztabu
mieszczącego się w Ogrodzie Jordanowskim zostały
objęte honorowym Patronatem przez burmistrza
Piotra Kozłowskiego. 
W niedzielę 28 stycznia podczas finału WOŚP w
Kozienicach w godz. 8:00 - 20:00 prowadzona będzie
kwesta uliczna. O 18:00 zaplanowano Koncert
Charytatywny w CKA, a o 20:00 Światełko do nieba.

Kontakt: Wydział Promocji, Kultury i Sportu
Urzędu Miejskiego w Kozienicach
e-mail: kronika@kozienice.pl

facebook: GminaKozienice

CZY WIESZ, ŻE:

PAŁACOWO-PARKOWEGO
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